
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 14 augustus 2009,

nr. WJZ/9136411, tot vaststelling van openstellingsperioden en

subsidieplafonds 2009 voor de Subsidieregeling sterktes in de regio

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies,

Besluit:

ARTIKEL I

In de tabel in artikel 1, derde lid, van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2009 wordt
punt 4 vervangen door:

4 Subsidieregeling sterktes

in de regio (Pieken in de

delta)

2.3

Oost-Nederland 01-04 t/m 11-05 5.580.000

Noordvleugel Randstad 01-04 t/m 11-05 9.000.000

Zuidvleugel Randstad 01-04 t/m 11-05 6.460.000

Zuidwest-Nederland 01-04 t/m 11-05 1.590.000

Zuidoost-Nederland 01-04 t/m 11-05 4.530.000

Noord-Nederland 01-01 t/m 31-12 20.000.000

Oost-Nederland 05-10 t/m 13-11 4.000.000

Noordvleugel Randstad 05-10 t/m 13-11 7.000.000

Zuidvleugel Randstad 05-10 t/m 13-11 7.040.000

Zuidwest-Nederland 05-10 t/m 13-11 1.400.000

Zuidoost-Nederland 05-10 t/m 13-11 5.000.000

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 augustus 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 12559
24 augustus

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 12559 24 augustus 2009



TOELICHTING

Krachtens deze regeling wordt het subsidieplafond krachtens de Subsidieregeling sterktes in de regio
(Pieken in de Delta), met betrekking tot de tenderperiode die liep van 1 april tot en met 11 mei 2009,
voor de regio Zuidvleugel Randstad verhoogd met € 1.500,000, voor de regio Oost-Nederland
verhoogd met € 1.700.000, en voor de regio Zuidwest-Nederland verhoogd met € 300.000.
Verder wordt voor de regio’s Oost-Nederland, Noordvleugel Randstad, Zuidvleugel Randstad,
Zuidwest-Nederland en Zuidoost-Nederland een tweede tenderperiode vastgesteld (5 oktober tot en
met 13 november 2009).
De gepubliceerde budgetten voor de eerste tender 2009 zijn voor een aantal regio’s niet voldoende
gebleken; met deze publicatie is er voldoende budget voor alle geschikte projecten.
De budgetten voor de tweede tender worden met deze publicatie vastgesteld. Het totale budget voor
2009 neemt iets toe. Omdat het om een budgetaanpassing gaat zonder dat de informatieverplichtin-
gen wijzigen, is de regeling niet voor advies aan Actal aangeboden. De administratieve lasten blijven
2,29% op een totaal budget van € 71.600.000, oftewel € 1.639.640.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 12559 24 augustus 2009


